322[image: i]
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа а.Хабез
имени Арашукова Рафаэля Раулевича»

ПРИКАЗ № 66- Д
12.09.2023  г.                                                                                     а. Хабез
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ а. Хабез имени Арашукова Р.Р.»
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников  (далее ВОШ), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора наиболее способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады
      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кемовой А.М. , заместителю директора по УВР, организовать и провести в МБОУ «СОШ а. Хабез имени Арашукова Р.Р.» школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) с 25.09.2023 г по 27.10.2023 г.
2. Кемову А.М. , заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию информационного сопровождения ШЭО 2023-2024 учебного года, своевременное размещение материалов олимпиады на школьном сайте (во вкладке ВсОШ).
3. По окончании школьного этапа олимпиады школьников итоги обсудить на заседании педагогического совета и метод объединениях.
4. Кемовой А.М., заместителю директора по УВР, предоставить в районный методический кабинет до 31.10.2023 года отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Утвердить состав:
-оргкомитета школьного этапа олимпиады;
[image: C:\Users\ras\Desktop\2 лист олим.jpg]

   Приложение № 1
Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:
1. Кемова А.М.-заместитель директора по УВР-председатель
2. Шебзухова Т.А. – учитель математики
3. Хапсирокова Р.В.-учитель биологии
4. Микитова Э.А.-учитель химии
5. Гозгешев М.А.-учитель информатики-физики
6. Унежева А.Н.-учитель географии.

                                                                                                         Приложение № 2

Состав предметно-методической комиссии по составлению  олимпиадных заданий.
1. Копсергенова З.А.-учитель русского языка и литературы
2. Хапсирокова Р.В.- учитель географии
3. Туаршева Ф.Б.-учитель родного языка и литературы
4. Загоштокова А.В.- учитель английского языка
5. Нахушева А.М.- учитель истории обществознании
6. Тлимахова С.В.-учитель технологии, ОБЖ, физической культуры

      Приложение №3

Список членов жюри по русскому языку и литературы:
1. Копсергенова З.А.
2. Тхагапсова З.М.
3. Туаршева М.М.
4. Тлимахова З.Ш.
5. Сидакова Л.М.
6. Хамидова Л.А.
7. Меремкулова Ф.М.

Список членов жюри по родному языку и литературы:
1. Туаршева Ф.Б.
2. Черкесова Р.И.
3. Сидакова С.Т.
4. Пхешхова Ш.А.

       Список членов жюри по истории и обществознанию:
1. Нахушева А.М.
2. Пхешхова Д.А.
3. Даурова З.Б.
4. Сидакова Р.Ф.
5. Шукова Ф.Х.

Список членов жюри по английскому языку:
1. Загаштокова А.В.
2. Гошокова Р.Н.
3. Биджева М.К.
4. Тлимахова М.Х.

Список членов жюри по физической культуре:
1. Сидаков В.Н.
2. Джумаев А.О.
3. Каргаев В.Х.
4. Шемирзов Н.Ш.
5. Туаршев Р.М.
6. Каргаев А.В.
7. Черкесов Т.И.

Список членов жюри по технологии:
1. Тлимахова С.В.
2. Адышесов А. А.
3. Сидаков И.Х.
	Приложение № 4

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

	Предмет
	Дата

	Русский язык
	28 сентября

	литература
	4 октября

	английский язык
	11 октября

	информатика
	13 октября

	география
	28 сентября

	история
	2 октября

	обществознание
	6 октября

	физическая культура
	9 октября

	технология
	12 октября

	ОБЖ
	16 октября

	родный язык и литература
	20 октября

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
(7 w//-

image2.jpeg
-NPeAMETHO-METOAMYESCKOH KOMHCCHH 110 COCTABICHUIO OJTHMITHAAHBIX gt
sazannii; (Mpunosxenue Nel Ne2)
SKIOPH 10 KakA0My obuieobpazosareasromy npeamery: (Ipunoskenue 3) i

6. Xancupokopoii P.X.. 0TBeTCTBeHHOIT 32 LUKOIBHBLIT CaiiT, omy6auKkoBaTh {
Pe3y/IbTaThl LIKOJILHOIO 3Talla [0 Kaxka0My 00eobpasosaTebHOMY NpeaMeTy) 1'
pedTUHT noGeuTe el U NPU3EPOB IKOMLHOIO JTAMNa) Ha caiiTe HIKO/IbI.

7. Kemogoii A.M., samectureno jmpekropa no YBP, obecnieunts Xpanetue
OJUMITHATHBIX 3aJaHHH /st WIKOIBHOTO 3Tamna BeepoccHiicKoi omnMmnanst
LIKOJIBPHHKOB 10 UX [lepeJadyu OTBeTCTBEHHOMY OPraHU3aTopy [0 MPOBEIEHHUIO
OJTIMITHATBI B 0011e00PA30BATETBHBIX YUPEKISHUAX.

8. Kowtposs 3a cobmonenne nHOpMALKOHHOIT Ge30MaCHOCTH U HepasrialeHue
OJIMMITHA/IHbIX 3a/IlaHUH TIPH 0/IFOTOBKE H IMPOBEICHHH LIKOIBHOIO 3Tarna
OJIMMIIHA/bI BO3I0KHTb HAa AUPEKTOPA LUKOIbL.

9. Kemogoit A.M.. 3amecturemno pexropa o YBP, opraunzosars oiumimay 8

D

COOTBETCTBHH C COTIIALICHUEM, 3aKTIOUEHHBIM MeX Ty MUHHCTEpCTBOM
obpasoBaTenbHbiM LeHTpoM «Cupuye» B 2023-2024 yueGHoM roay no 6
0011e06pa30BaTeNLHEIM IpeaMeTam ((PH3HKa, XHMUS, GHOTOTHS, MaTeMaTHKA,
HH(OPMATHKA, ACTPOHOMUS ).
Wsyuurs mynkr 1.9.2 npukas Ne 69.1 ot 11.09.2023 r. otnena o6pazosanus
XaGesckoro MynuumnansHoro paiiona ([Ipunosenne Ne 4 rpadux nposenenus
HIKOJIEHOTO 3Tala BCEPOCCHIICKOI onMMIIHaIbl LIKOAbHUKOB B 2023-2024
yuebHoM roay).

10.Kemopoit A.M. , samectutemo aupexropa no YBP, 3a 10 pabounx aseii 1o i
Havaja WKOTBHOr0 3Tana OMMITHAIE IPUHATE B MHCHMEHHOH (opme 0T 0:
pozauTeneii (3aKOHHBIX PEACTABUTENEH ) 00YUAIOUIErocs, 3a8BUBLIETO O CBOEM e
V4aCTHH B OTHMIIHALE, COTTacHe Ha 06paboTKy [1epCOHANBHBIX TaHHBIX U
1y0IMKaLMIO OMTHMITHATHOI PaGOTEl CBOCTO HECOBEPIICHHOTETHETO pebeHKa, B
TOM HYHC/IE B HHPOPMALIMOHHO-TEIEKOMMY HHKALIHOHHOM ceTH « UnTepHeT (10
28.09.2022 1)

11.KoHTpoab 33 HCIIOMHEHUEM 1aHHOTO MPUKA3a OCTABSHO 3a COOOil.

JHupexrop MBOY «COLI
a.Xabe3 umenn Apawykosa P.P.» W.M.Xancupokosa ' %t

C npuKasoM 03HAKOMIIEHbI: KemoBa A.M.

Xancupoxosa P.X.